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(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2021
Nr. AKTIVI 3111212021 31/12/2020
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 8,378,392 407,022
1.1 Banka 8,378,392 407,022
1.2 Arka 0 0
2 Investime 0 0
2.1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2.2 Aksionet e veta 0 0
2.3 Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 107,882,616 27,232,132
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
3.4 Taksa pér tu arkétuar 2,180,525 2,499,732
3.5 Té tjera té arké&tueshme 105,702,091 24,732,400
3.6 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
4 Inventarét 0 0
4.1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
4.3 Produkte té gatshme 0 0
4.4 Mallra 0 0
4.5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 0 0
4.6 AAGJM té mbaijtura pér shitje 0 0
4.7 Parapagime pér inventar 0 0
5 Shpenzime té shtyra 214,805,882 74,692,533
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 331,066,890 102,331,687
I} AKTIVET AFATGJATE
7 Aktive financiare 0 0
71 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
7.2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
7.6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
8 Aktivet materiale 37,457,874 0
8.1 Toka dhe ndértesa 35,627,924 0
8.2 Impiante dhe makineri 0 0
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,929,950 0
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
9 Aktivet biologjike 0 0
10 Aktive jo materiale: 0 0
10.1 Koncesione,patenta,licenca,marka treg. t& drejta etj. 0 0
10.2 Emri i Miré 0 0
10.3 Parapagime pér AAJM 0 0
11 Aktive tatimore té shtyra 0 0
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 37,457,874 0
AKTIVE TOTALE 368,524,764 102,331,687
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DETYRIMET DHE KAPITALI 31M12/2021 31/112/2020
1] DETYRIME AFATSHKURTRA 113,386,354 103,907,767
13.1 Titujt e huamarrjes 0 0
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
13.3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9,443,382 17,416,002
13.5 Té fjera t& pagueshme 103,911,395 84,864,811
13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 0 1,608,754
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31,577 18,200
14.1 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 20,355,093 0
14.2 Té ardhura té shtyra 236,374,798 0
14.3 Provizione 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 370,116,245 103,907,767
v DETYRIME AFATGJATA 0 0
15.1 Titujt e huamarrjes 0 0
15.2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
15.3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
15.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
15:5 Déftesa té pagueshme 0 0
15.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
15.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
15.8 Té tjera té pagueshme 0 0
16 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
17 Té ardhura té shtyra 0 0
18 Grante te marra 0 0
19 Provizione: 0 0
19.1 Provizione pér pensionet 0 0
19.2 Provizione té& tjera 0 0
20 Detyrime tatimore té shiyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATE 0 0
DETYRIMET TOTALE 370,116,245 103,907,767
Vv KAPITALI DHE REZERVAT 100,000 100,000
21 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
22 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
23 Rezerva rivierésimi 0 0
24 Rezerva té tjera 0 0
241 Rezerva ligjore 0 0
24.2 Rezerva statutore 0 0
24.3 Rezerva té tiera 0 0
25 Fitimi i pashpérndaré (1,676,079) (1,676,079)
26 Fitim / Humbja e Vitit (15,401) 0
TOTALI KAPITALEVE TE VETA (1,591,480) (1,576,079)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

368,524,764

102,331,687

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri n& 19, t& cilat jan# pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

| TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31/12/2021 31/12/2020
30 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
31 Ndryshim gjendje prod. t& gatshme dhe prod. né proces 0 0
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 7,973,339 1,937,637
33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0

Totali i t& ardhurave nga aktiviteti kryesor 7,973,339 1,937,637

Il SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
34 Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme (820,978) 0
34.1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
34.2 Té tjera shpenzime (820,978) 0
35 Shpenzime té personelit (1,203,662) (686,546)
35.1 Paga dhe shpérblime (1,050,696) (588,300)
35.2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (152,966) (98,246)
35.3 Shpenzime pér pensionet 0 0
36 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (66,550) 0
38 Shpenzime té tjera shfrytézimi (7,874,205) (1,138,980)

Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (9,965,395) (1,825,526)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR (1,992,056) 112,111
TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése

11 ka) 2,317,100 2,670
39 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
40 Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata 0 0
M Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 0 0
42 Té ardhura nga kurset e kembimit 2,317,100 2,670
43 Té ardhur nga grantet 0 0
44 Zhvlerésimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 0

SHPENZIME FINANCIARE (paraqit vegmas nga ato brenda grupit nése

v ka) (325,044) (114,781)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 0 0
46 Humbje nga kurset e kembimit (289,810) (113,875)
47 Shpenzime té tjera financiare (35,234) (906)
48 Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM 0 0

Rezultati nga aktiviteti finaciar 1,992,056 (112,111)

v FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 0 0
50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15,401 0
50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15,401 0
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
50.3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0

Vi FITIMI (HUMBJA) E VITIT (15,401) 0

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me sh&énimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 19, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021

31/12/2021 31/12/2020
| Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 0 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 66,550 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
(Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (220,763,832) (37,216,649)
Rénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 267,801,831 84,549,929
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (1,608,754) 670,946
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 45,495,795 48,004,226
Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arké&tuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (37,524 ,424) (47,594,143)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(37,524,424)

(47,594,143)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té& veta 0 0
Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 (3,061)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 (3,061)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 7,971,370 407,022
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim 407,022 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare né fund 8,378,392 407,022

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri n& 21, t& cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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(Viercit jané né ek}

L Informacion i pérgjithshém

“Svituppo Mare 1” sh.p.k. {mé& poshté referuar st “Shoqgéria™) éshté regjistruar né Qéndrén Kombétare 1& Biznesit
t& Republikés s& Shqipérisé mé daté 6 Maj 2016, n& p&rputhje me ligjin nr. 7638, daté 19 néntor 1992 “Pér
shoqérit tregtare™.

Shogéria €shté e regjistruar prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang, me NIPT L61706003C. Adresa e
Shogérisé éshté: Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga e Dibrés, Goding me Nr. Pasurie 7/173, ZK 8360, Kati 2, Tirané,

Kapitali 1 shoqgrisé Sviluppo Mare 1 sh.p.k. éshté 100,000 Lek, i ndaré ng 100 njési t€ barabarta me nga 100 lekg
secila.
Ortakét e shoqérise jané:

- Z.Redi Peza zotérues i 70 % t& kuotave.
- Z.Bujar Hugi zotérues 1 15 % t& kuotave.
- Z.Hergys Rreli zotérues i 15 % t€ kuotave,

Shoqéria ushtron aktivitel né fushén e ndértimeve t& t& gjitha llojeve duke pérfshiré kétu, ndértimet civile dhe
industriale, ndértime me karakier social dhe kulturor, industrial, kanalizime, ndértim dhe rehabilitim rrugésh,
instalime elektrike, mekanike, ujgjellés kanalizime dhe elekirike, etj.

Numri mesatar i punonjésve t& Shoqérisé pér vitin 2021 &shté 2 punonjés (2020: 2 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata ¢ pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jang€ pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t8 Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKX) dhe
ligjin nr.25/2018, daté 10 maj 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé t& urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare té kontabilitetit t& p&rmirésuara dhe
zbatimin e detyrueshém (8 tyre”, Ministria e financave vendosi & béjé & detyrueshme zbatimin e standardeve
kombétare 1€ kontabilitetit t¢ p&rmirgsuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi né fletoren zyrtare nr.119 daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoqerisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
t& vazhdojé ekzistenceén e aktivitetit t& saj pér njé & ardhme t€ parashikuar,

2.4, Monedha funksionale dhe e paraqgitjes
Kéto pasqyra financiare jan® prezantuar né Lek, e cila &sht& dhe monedha funksionale e Shoqériss.
2.5.  Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare k#&rkon g& manaxhimi i shogqérisé t& kryejé vlergsime dhe supozime gé€ ndikojné
shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t&€ kusht&zuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve € krijuara né periudhén kontabél,

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe faktors t& tjeré
duke périshirg pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme 1€ cilat besohen t& jené t& arsyeshme né rrethanat aktuale, N&
disa raste manaxhimi mbéshtetet n& mendimet e ekspertéve 18 pavarur, Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime
né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontab#l g& rezultojn# sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me
rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk t& réndésish&m pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime)
materiale, (& vlerave t&€ mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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2. Bazat e pregatitjes s€ pasgyrave financiare (vazhdim)
2.5.1.  Zhvlerésimi i llogarive t¢ arkétueshme

Zhvlergsimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga paafiésia e
konsumator&ve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén ellogarive t& arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né grregjistrimin, vlerésimin e aflésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet
e fundit dhe t& pritshme t& termave (& pages@s s& konsumatoréve. Manaxhimi vlergson né fund t& ¢do periudhe ng
rast se ka nevojé pr zhvlerésimin e llogarive t€ arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t8 larté gjykimi, veganérisht n& rastet ¢ konflikteve gjyqgésore.
Shoqéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t€ shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jetd mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria provizionon vlerén e detyrimit
q& mund 18 masé me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé g8
vierésimi mund 1€ mos jeté né t8 nj&jtén linjé me rezultatin e ¢&shtjes. Manaxhimi vler#son ng fund t& ¢do perindhe
1€ rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Sig paraqitet né Standardin Kombétar t§ Kontabilitet t& p&rmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen e
pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& nj& standardi t& ri, njé pérmir&simi né standard apo njé ndryshimi né
ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparaqitet pér t& korresponduar
me paradqitjen € re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk mund t# vlerésohet né ményré té
besueshme.

{nformacioni krahasues pér vitin e mbytur mé& 31 dhjetor 2018 &shté riparaqitur pér t& korresponduar me paraqitjen
e re t& pasqyrave financiare si¢ k&rkohet nga Standarded Kombétare t&é Kontabilitetit ¢ pérmirésuara.

3. Politikat IKontabél

Politikat kontabél t&¢ méposhime jang aplikuar n& ményré konsistente n& t& gjitha periudhat e paraqitura né
pasgyrat financiare.

3.1, Transaksionet né€ monedhé t&€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhg t& huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e k&mbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né& zéra monetarg
éshté diferenca q& vjen nga k&mbimi i nj& numi t& caktuar njésish t€ nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale
me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e k&mbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé (& huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit & datés sé kryerjes s& transaksionit ndérsa ato g8
maten me vleré t8 drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur Eshté pércaktuar
vlera e drejt€. Diferencat g rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& né pasqyrén e t8 ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursi i kémbimit i monedhave t€ huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shté detajuar si mé poshtg:

Kursi i kémbimit 2021 2020
Euro/ALL 120.76 123.7

USD/ ALL 106.54 100.84
GBP/ALL 143.95 137.93
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga liogari t€ arkétueshme, mjete monetare, hua 8 marra dhe &
dhéna dhe llogari t&€ pagueshme.

Instrurnentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet me
1o, pérveg sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vlerg t& drejté népérmjet fitim/humbie, kostot
e transaksionit kalojné n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat
financiarg jo-derivativé maten sig pérshkruhet mg poshtg,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
¢regjistrohen kur skadojné & drejtat kontraktuale 16 shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e tret€ pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbBsore t§ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale 8 aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g8
éshié data né 1€ cilén shogéria angazhohet {& blej& apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t€ shogérise skadojné, shfugizohen ose anuilohen,

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, [logarité rijedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés
s& fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshiiné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh ose mé pak qé
nga data e fillimit.

Liogari t¢ arkétueshime

Llogarité e ark&ueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerfsimi. Provizioni pér zhvlergsimin e aktiveve ¢ arkétueshme llogaritet kur ka t€ dhéna se
shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledh t& gjitha detyrimet, VEshtitésité financiare t& debitorit, mundésia gé
debitori t& falimentoj® ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t&
ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari 1¢ pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre t& drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua t¢ marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t€ dh&na njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e masra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke njohur né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferenc midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
périudhés s& huamartjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t8 périlogaritura & mjeteve monetare dhe ckuivalentéve t8 tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve p&r t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

T¢ tjera

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Zhvierdsimi | aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s& mbetur dhe vlerés akiuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t¢ parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet ¢ tjera financiare
vler&sohen né mény1€ t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut keeditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund té lidhet objektivisht me nj& ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto 1€ amortizuar, rimarrja njihet ng
pasqyrén e té ardhurave dhe shpeazimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t€ gjitha shpenzimet e kryera pér ta sjellg
inventarin n€ vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin ¢ prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa
respektive e shpenzimeve té pérgithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto ¢ inventarit
llogaritet duke p&rdorar metodén e mesatares s& ponderuar.

Shogéria nuk disponon inventar material né datén e mbylljes s& pasgyrave financiare..

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té& gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvilerésimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoia e aktiveve t€ veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punds direkte, ¢do kosto tjetér 1€ lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot € gmontimit, hegjes s& pjestive dhe sjelljes né
giendjen e méparshme t€ vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale € aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen n& “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé 1€ nj8 aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t¢
ndryshém (komponentét mé t& médhen;) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jasht€ pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes me
vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zEvendésimit t€ njé pjese (€ njé z&ri 1€ aktiveve afatgjata matertale njihet n€ vlerén kontabél € atij z&ri
nése &shté ¢ mundshme g€ shogéria do € realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendeésuese dhe kostoja e pjesés mund & matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t&
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. Politikat Kontabél {(vazhdim)}

3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur (€ amortizimit mbi jetén e vlerésuar 1€
¢do pjese 1€ aktivit afatgjat® material duke filluar nga dita ¢ paré ¢ muajil q& pason muajin c blerjes. Aktivet ¢
marra me qira amottizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis periudhés s& girasé dhe jetés sé
dobishme t& aktivit.

Jetégjatésia e vier&suar pér vitin 2021 dhe 2020 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit
Mobilje pér zyren Vieré e mbetur 20%
Pajisie informatike Vlerg ¢ mbetur 25 %
Mjete transporti Vlerg e mbetur 20 %
TE drejta, licensa dhe t& ngjashme Vlerg e mbetur 15%
iv. Cregjistrimi

Njé z# | aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jasht® p&rdorimit apo at¥here kur nuk priten mé#
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdotimi apo nxjerrja e tij jashté p&rdorimit.

Fitimet dhe humbijet n& rastin e nxjerrjes jasht€ psrdorimit & aktiveve afatgjata materiale, péreaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

35, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté ¢ mundshme g€ njésia ekonomike do t€ keté pérfitime ekonomike né
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté t& arkétuar ose
t& arkétueshme & merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t¢ menjéhershme dhe
zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

TE ardhurat e tjera t& shfryt€zimit paraqesin t& ardhurat g€ perfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke perfshirg, fitim/humbijet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet ¢ aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet g€ vijng nga ndryshimi i kursit
té kBmbimit pérveg diferencave t€ kEmbimit g8 lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramartjet klasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive dhe
detyrime financiare né& shkallén mé t& uiét t& vierés s& drejté té aktivit dhe vierés aktuale t& minimumit té pagesave
t& girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin
e girasé me normat e zbhatueshme té interesit mbi balancén e mbetur & detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T# ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i k&mbimit q& njihen
n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, TE ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave t& konstatuara
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet npa kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté népérmjet logarisé fitim/humbje
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dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pétveg rasteve kur lidhet me zéra q& njithen direkt né kapital, rast né € cilin edhe
tatimi njihet n& kapital.

TFatimi aktual &shté tatimi { pritur pér Cu paguar mbi fitimin e tatueshem t€ vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fuqi 08 datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'v paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi {itimin pér vitin 2021 eshte 13% (2020: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t& rikuperuesh&m) né perindhat
¢ ardhshme, i cili pérliogaritet pér & evidentuar diferencat e pérkohshme g8 krijohen pér shkak t& aplikimit t&
parimeve kontabél € ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s¢ detyrimeve té bilancit,
duke aplikuar normén tatimore né& fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit
financiar dhe vlerave t& k&tyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore n& fuqi ose g€ konsiderohen né fuqi né fund té periudhés s¢
raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do (€ anuflohen ose humbja
tatimore ¢ mbartur do € shirytézohet.

Aktivet tatimore # shtyra pér diferencat € pérkohshme (& zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshité e
mundshme & {itimi i tatueshém né t& ardhmen t& mund € pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore t8 detyrueshme, g8 sigurojng pérfitimet
pér pensione i€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jan#& pérgjegjése pér
percaktimin ¢ kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né& juridiksionin pérkatés sipas njé plani
kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontroflohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet e
biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t& paraqitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i
shoqgérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura,

3.12, Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund & vierésohet n& ményré t& besueshme dhe do t& kérkojé né & ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet p&rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme 8 parasé me njé normé skontimi para tatimit
qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé (8 parasé dhe pér risget q& lidhen me detyrimin né fjalg.
Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen
e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13. Aktivet dhe Defyrimet ¢ Kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né& pasqyrat financiare. Ato paragiten n# shénime t& pasqyrave financiare pér
sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijng pérfitime ekonomike &shté e largét. Nj& aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime p#r sa kohé ekziston mundésia e hyrjes
sé perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &shi€ e mundshme g
ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojng g& nj€ detyrim ka lindur n& datén e pozicionit financiar dhe mund t& behet njé
vierésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.
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1. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé& poshté mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Mjete monetare:
Llogari rrjedhése

Mjete monetare ng arké

3. Llogari té arkétueshme dhe parapagime.

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Klienté

Parapagime per blerje prone
Paradhenie per punonjesit

Tatim mbi fitimin

TVSH kreditore

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
Té& tjera tatime per t'u arketuar

4. Inventarét

Shoqéria nuk disponon inventare né datén 31 dhjetor 2021.

5. Shpenzimet e shtyra

Shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

Shpenzime te periudhave te ardhme Interesa te llogaritura
Shpenzime te periudhave te ardhme

Shpenzime te periudhave te ardhme Projekti

Shpenzime te periudhave te ardhme Taksat

Shpenzime te periudhave te ardhme pronaret informale

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
8,378,392 407,022
0 0
8,378,392 407,022
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
0 0
81,314,806 24,732,400
77,602 0.
0 0
2,179,874 2,499,732
24,309,683 0
651 0
107,882,616 27,232,132
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
20,015,970 0
30,815,864 10,441,347
40,029,982 16,451,543
66,514,903 205,500
57,429,163 47,594,143
214,805,882 74,692,533
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13.4 Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme treglare mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé& poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Furnitoré 9,443,382 17,416,002
9,443,382 17,416,002

13.5 Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Llogaria e ortakut 12,942,237
Debitore te tjere 103,911,395 71,922,574
Ortakét pér dividentin e pa-paguar 0 0
Furnitor& pér fatura t€ pambérritura 0 0
103,911,395 84,864,811

13.8 Detyrime ndaj personelit

Detyrimet ndaj personelit pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Detyrime ndaj personelit 0 1,422,298
Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 0 186,456
0 1,608,754

Detyrimet ndaj personelit lidhen me pagat e pagueshme,

13.9. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin € mbyllur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si mé& poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Tatimi mbi t& Ardhurat nga Punésimi 16,176 18,200
Tatim n€ Burim 0 0
Tatim mbi vierén e shtuar 0 0
Tatim mbi fitimin 15401 0
31,577 18,200

14.2. Té tjera detyrime
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Detyrimet e tjera pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 3t dhjetor 2020 detajohen si mé& poshtg:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Té arc_ihfu'a 1& shiyra ( patapagime sipas kontratave {& 236,374,798 0
porosisé)

236,374,798 0

21. Kapitali

Kapitali i shoqérisé “Sviluppe Mare 17 sh.p.k. &sht& 100,000 Lek, i ndar& né 100 njési t& barabarta me nga 1000 lek
secila.

Ortakgt e shoqgrisg jané: 7. Redi Peza me 70% (& kuotave, Z. Hergys Rreli me §5% 1€ kuotave, Z. Bujar Huqi me
15% 1& kuotave.

Administrator i shoqgrisé £shté 7.Redi Peza.

30. Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Shogeria éshté né fazén fillestare t¢ investimeve, dhe t€ giithé shpenzimet e kryera gjaté periudhés kontabél, né fund
t& periudhés akumulohen si shpenzime t& periudhave t8 ardhshme duke prekur logaring e Ndryshimit t€ gjéndjes.

T8 ardhurat nga akiiviteti i shirytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor
2020. Sho

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyliur mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Shitje punime ndértimi 0 0
Shitje malirash 0 0
Ndryshim gjendje 9,910,976 1,937,637
9,910,976 1,937,637

Rakordimi i t& ardhurave me dekiaratat e TVSH-s& dhe Tatim Fitimit:

Pér vitin e mbyilur
mé 31 Dhjetor 2021

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né

Shitje total t& deklaruara né FDP TVSH 236,374,798
Arketime ne avance per shitje pallati -236,374,798
Shitje te deklaruara ne FDP qe jane te ardhura ne PASH 0
Ndryshim gjendje { kapitalizim shpenzimesh } 7,973,339
T& ardhura nga diferenca kursi 2,317,100
Total té ardhura t€ deklaruara né FDP e Tatim Ftimit 10,290,439

16



"Sviluppo Mare 17 shpl
Shénimet e pasqyrave financiare pér vilin @ mbyllur mé& 31 dhjetor 2021

(Vierat jané né Lek)

34.1 Lénda e paré dhe materiale t¢ Konsumueshme.

N& kété fazg shoaéria ende nuk ka shpenzime pér mallra, 1€ndé t& para dhe shérbime t& konsumuara qé lidhen me
veprimtariné e shirytézimit.

34.2 Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé posht& pér vitin € mbyliur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e Pér vitin ¢

mbyHtur mé 31 mbyHur mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Bi.energji,avull,uje 339,123 0
Qira 481,855
820,978

35. Shpenzime t€ personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé& posht& pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyliur mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Shpenzime pér paga dhe benefite t€ dhéna 1,638,996 588,300
Shpenzime pér sigurime shoq e shénd 251,212 98,246
1,890,208 686,546

Shpenzimet pé&r benefitet e pérliogaritura pérfshijné rimarrjen e shpenzimeve t& pérllogaritura pér bonuset dhe ditét e
pamatra &€ pushimeve.

38. Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera detajohen si mé& poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e Pér vitin ¢

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Shpenzime per sigurime 42,956 0
Shpenzime te tiera 5,064,081 813,354
Shpenzime per personel jashte ndermarrjes 2,037,750 0
Sherbime bankare 665,238 64,654
Tatime te tjera 136,800 68,400
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 229,784 15,772
Shpenzime te panjohura 836,576 176,800
9,013,185 1,138,980
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46 Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi 1 kémbimit qé lidhet me aktivitetin
financiar t& shogérisé. Ky z& detajohet si mé& poshté pér vitin ¢ mbyliur mé& 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020:

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbylur mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Humbje nga kurset e kembimit 403,685 113,875
403,685 113,875

47 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé& poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020:

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllux mé 31

Dhjetor 2021 Dhjetor 2020

Fitimi para tatimit 0 0
Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte) 909,022 177,706
Fitimi para tafimit (perfshire shpenzimet e panjohura) 909,022 177,706
Humbje fiskale e mbartur -806,351 -1,145,217
102,671 -967,511

Tatim fitimi @I15% -15.401 0
Shpenzimi aktual i tatimit 4& shtyré 0 0
Fitimi pas tatimit 87,270 -967,511

48 Transaksionet me palét e lidhura.

Shogéria nuk ka marrdhénie tregétare me palé & lidhura.

49 Angazhime dhe pasiguri

(jaté aktivitetit t& saj t8 zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore nga
palé t& treta, Bazuar né opinionin e drejtuesve t& shogérise, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk
do t& keng efekt negativ né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime ng aktivet neto té saj.

ME& 31 Dhjetor 2021, Shogéria nuk ka angazhime kapitale t& kontraktuara por ende t€ papaguara.

50. Gabime kontabél.

W& pasgyrat financiare t8 vitit 2020, n& z&rin e aktiveve Afatgjata Materiale, pérkatésisht tek Toka dhe Ndé€rtesa, jané
paragitur pagesat e kryera ndaj banoréve informalé né Hamallaj, sipas kontratave pérkatése té kalimit t& t& drejtave
mbi pasurité informale t€ tyre, zonén ku shoqgria planifikon t& ndértoj& kompleksin turistik.

Nisur nga fakti se kéto pasuri t& paluajishme jang n& proges legalizimi, pér ato shogéria nuk disponon gertifikata
pronésie dhe shogéria ka si géllim ti prish& kéto objekte pér té vazhduar me ndértimin e kompleksit, pra nuk ka pér
qéllim ti pérdoré, atéhers jané kryer korrigjimet pérkatése né kontabilitet, dhe t& gjitha kéto pagesa t€ kryera jané
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vendosur né llogaring “ Shpenzime (€ periudhave t& ardhme”, llogari e cila do ndikojé né koston e ndértimit (&
kompleksit né vitet ¢ ardhshme.

51. Ngjarje pas bilancit

Fillimi i luftés né shtetin Ukrahinas ka ndikuar né aktivitetet e biznesit dhe ekonomisé né territore té€ caktuara duke
pérfshirg territorin e Europes dhe Shqipérisé.

Drejtimi ka marré ne konsideraté ndikimin e luftés né pasqyrat financiare, duke konsideruar nése ndikimet e
shpérthimit té saj kane implikime pasuese & kontabilitetit dhe raportimit financiar q8 mund t& pérfshijné jo vetém
matjen e aktiveve dhe detyrimeve, por edhe zbulimin e ngjarjeve pas datés s€ bilancit dhe shénimeve t& tjera
shpjeguese, dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare mbi bazén e vijimesise se aktivitetit.

Sigurisht q& kriza e madhe qé parashikohet nga mbarimi i késaj lufte, mund t& keté impakt t€ madh ng tregun e shitjeve
t& pasurive t& paluajtshme gjaté vitit 2022, megjithaté duke besuar se kjo situaté do t& pérfundojé shumé shpejt dhe
duke ndjekur njé politiké t& kujdesshme té ¢gmimeve t& shitjes e shogéruar me njé politiké & kujdesshme t&
shpenzimeve t& administrimit nuk do t& keté impakt né fitimin e parashikuar, ashtu si¢ nuk do t& afektojé asnjé nga
treguesit financiaré.

Drejtimi gjykon se ky event nuk ka asnjé impakt n& lidhje me aktivet dhe detyrimet e shoqerisé¢ t€ raportuara né
pasqyrat financiare mé 31.12.2021, dhe se as mund t& cénojé vijueshmeriné e aktivitetit t& shogérisg.

19



